Протокол внеочередного
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тбилисский район с присутствием главы МО Тбилисский район Е.Г. Ильиным.

	ст. Тбилисская
ул. Первомайская, 17

24 января  2023 года.

Присутствуют:
Глава муниципального образования Тбилисский район – Е.Г. Ильин;
Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника финансового управления – А.А. Ерошенко;
Заместитель главы муниципального образования Тбилисский район – Т.В. Кириченко.
Члены комиссии:
I. 1.Киракосян В.М.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Тбилисский район,
II. 2.Рютин М.А.- заместитель начальника отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район,
III. 3. Белевцева Н.Н. – руководитель МБУ «Тбилисский Центр поддержки предпринимательства».

Присутствовали: главы сельских поселений Тбилисского района, начальники отделов
Повестка заседания:
1. Планы работы по имущественной поддержке на 2023 год.

Выступил:
Глава муниципального образования Тбилисский район – Е.Г. Ильин.
Поручить главам сельских поселений МО Тбилисский район провести работу по выявлению неиспользуемого или используемого не по назначению муниципального имущества, для включения в перечень, и дальнейшей выдачи его субъектам МСП и самозанятым гражданам, так же на информационных стендах и сайтах сельских поселений разместить всю актуальную информацию по возможности субъектам МСП воспользоваться данной поддержкой.
Исполняющему обязанности заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника финансового управления –А.А. Ерошенко, провести анализ проделанной работы глав сельских поселений, при предоставлении имущества главами сельских поселений, подготовить НПА о включении новых наименований  в перечень муниципального имущества. Провести работу по информированию субъектом МСП, особое внимание  уделить информированию самозанятых граждан в возможности получения имущественной поддержки. Разместить информацию о имущественной поддержки, а так же перечень муниципального имущества на информационных стендах Центра поддержки предпринимательства.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению.
Продолжить работу по поиску муниципального имущества для включения в перечень имущества.
Провести работу по информированию субъектов МСП и самозанятых граждан о возможности получения имущественной поддержки.

     Срок: март  2023 года.
Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район,
начальник финансового управления			       Н.А. Кривошеева